
Vážené starostky, vážení starostové, vážení zástupci měst a obcí, 
  
dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval, že dnes 29. 7. 2021, po pečlivém zvážení všech 
okolností a seznámení se s výstupy analýzy využití dvanácti vybraných železničních tratí na území 
Středočeského kraje, Rada Středočeského kraje jednomyslně schválila úsporná opatření na 
železnici v podobě částečné či úplné redukce dopravních výkonů na těchto vybraných železničních 
tratích od platnosti nového jízdního řádu (12. 12. 2021). Jak zástupci naší organizace, tak i zástupci 
Středočeského kraje, společně vnímáme toto řešení jako jedno z velmi bolestivých, avšak nezbytných 
pro stabilizaci rozpočtu Středočeského kraje z důvodů dopadů pandemie Covid-19. 
  
Pro trať 063 Bakov nad Jizerou – Dolní Bousov má toto rozhodnutí za následek ukončení objednávky 
železniční dopravy na této trati. Vzhledem k opravdu velmi nízké intenzitě cestujících na této trati 
bylo přistoupeno k tomu, že náhradní forma dopravy v tomto případě nebude v této relaci zajištěna. 
Případné konkrétní připomínky týkající se zajištění dopravní obslužnosti prosím směřujte i nadále na 
mé kolegy, kteří jsou s vámi v kontaktu při přípravě integrace oblasti Mladoboleslavska k termínu 
prosincové změny jízdních řádů. 
  
Přestože vnímáme citlivost této problematiky, jsem pevně přesvědčen, že společnými silami 
dokážeme realizovat takové alternativní řešení náhradní formou dopravy, které bude nejen 
ekonomicky výhodnější, ale které bude zároveň i ku prospěchu obyvatel i návštěvníků vašich měst a 
obcí. 
  
Předem vám děkuji za pochopení. 
  

                  S pozdravem 

  
Ing. Pavel Winter 
zástupce ředitele pro dopravní obslužnost 
  
Integrovaná doprava Středočeského kraje 
Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8 
mobil: +420 720 060 826 
e-mail: winter.pavel@idsk.cz 
 

http://www.idsk.cz/
https://www.google.cz/maps/place/ROPID+-+pra%C5%BEsk%C3%A1+integrovan%C3%A1+doprava/@50.084565,14.42192,475m/data=!3m2!1e3!4b1!4m2!3m1!1s0x470b94ec217abd55:0x5b7316b1aacdf6df
mailto:winter.pavel@idsk.cz

